[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧАРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ
от  09.07.2014                                        аал Чарков

                          № 28
О корректировке Комплексной программы социально-экономического

развития муниципального образования Чарковский сельсовет на 2012-2016 годы.

          В соответствии с Уставом муниципального образования Чарковский сельсовет,

          Совет депутатов Чарковского сельсовета

РЕШИЛ:

          Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Чарковский сельсовет № 65 от 23.12.2011 «Об утверждении Комплексной программы социально-экономического развития муниципального образования Чарковский сельсовет на 2012-2016 годы» следующее изменение:

1. Раздел «Объемы и источники финансирования, тыс. руб.» Паспорта КПСЭР МО Чарковский сельсовет на 2012-2016 годы изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Раздел № 5 «Ресурсное обеспечение программы. Потребности в финансировании программы по источникам» Комплексной программы социально-экономического развития муниципального образования Чарковский сельсовет на 2012-2016 годы изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

3. Приложение № 1 к Комплексной программе социально-экономического развития муниципального образования Чарковский сельсовет на 2012-2016 годы изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

4. Направить данное решение для подписания и обнародования главе Чарковского сельсовета.

Глава

Чарковского сельсовета

Усть–Абаканского района

Республики Хакасия
                                                                          С.В. Атанаев
1. Внести изменения в «Комплексную программу социально-экономического развития муниципального образования Чарковский сельсовет на 2012-2016 годы», утвержденную решением Совета депутатов №65 от 23.12.2011г. «Об утверждении комплексной Программы «Социально-экономического развития муниципального образования Чарковский сельсовет на 2012-2016г.»

1.1 Паспорт программы :

-Раздел «Объемы и источники  финансирования, тыс. руб.» изложить в новой редакции :

	Объемы и источники финансирования программы
	Общий объем необходимых финансовых средств для реализации Программы составляет -27,3221 млн.руб.,

Бюджет Республики Хакасии – 24,4084 млн.руб., Бюджет Усть-Абаканского района –2,0266  млн.руб., Бюджет МО – 1,5280 млн.руб.

1.2 Раздел 5 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции :

                                                    5.РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ.

ПОТРЕБНОСТЬ В ФИНАНСИРОВАНИИ ПРОГРАММЫ ПО ИСТОЧНИКАМ.

	Источники

	2012

(млн. руб.)
	2013

(млн. руб.)
	2014

(млн. руб.)
	2015

(млн. руб.)
	2016

(млн. руб.)
	Итого

(млн. руб.)

	Бюджет Республики Хакасия
	0.7087
	3,0306
	0,6691
	20.00
	-
	24,4084

	Бюджет Усть-Абаканского района
	0.509
	0,4791
	0,8159
	0.2226

	-
	2,0266

	Бюджет МО Чарковский сельсовет
	0.0445
	0.2863
	0,0430
	0.34205
	0.1713
	0,8871

	ВСЕГО

	1.26219
	3,7960
	1,5280
	20.56465
	0.1713
	27,3221

1,3 «Годовой план социально-экономического развития муниципального образования Чарковский сельсовет на 2013 год» к Комплексной программе «Социально-экономического развития муниципального образования Чарковский сельсовет на 2012-2016годы», изложить в новой редакции согласно приложения 1

 Приложение к Решению

Совета Депутатов

Чарковского сельсовета

от 09.07.2014 № 28

ГОДОВОЙ ПЛАН СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧАРКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ НА 2013 ГОД

1.МЕРОПРИЯТИЯ

о реализации годового плана социально-экономического развития МО Чарковский сельсовет,

объем и источники финансирования на 2014 год

	№

	Содержание  мероприятия

	Срок

выполнения
	 Объем финансирования, тыс. руб.

	В том числе

	Федеральный бюджет
	Бюджет
Республики

Хакасия, тыс. руб.
	Бюджет Усть-Абаканского  района,
тыс. руб.
	Бюджет МО Чарковский сельсовет, тыс. руб.

	1
	Ремонт памятника павшим солдатам в годы ВОВ, проведение праздника 9 мая ,подарки ветеранам

МП «Старшее поколение»
	2014
	28,0

	28,0

	2
	Разработка проектно-сметной документации на кап.ремонт СДК в аал. Чарков
	2014
	300

	300

	3
	Приобретение юрты мероприятия посвященные празднованию 90 летия Усть-Абаканского района МП «Культура Усть-Абаканского района (2014-2020 г.)подпрограмма «Развитие культурного потенциала Усть-Абаканского района»

	2014
	30,0

	30,0
	-

	4
	Замена ламп накаливания на энергоэффекивные  ДНаТ

МП «Энергосбережение и повышение энергоэффективности МО Чарковский сельсовета период2010-2014г.»

	2014
	5,0

	5,0

	5
	Приобретение наглядной агитации ,проведение агитационной работы МП «Профилактика правонарушений, противодействие наркомании ,терроризму и экстремизму на территории МО Чарковский сельсовет»

	2014
	5,0

	5,0

	6
	Опашка территории МО Чарковский сельсовет по МП «Повышение пожарной безопасности  в Чарковском сельсовете 2013-2015г.»

Мероприятия по защите населения от чрезвычайных ситуаций ,пожарной безопасности и безопасности на водных объектах в рамках МП «Защита населения и территорий Усть-Абаканского района от чрезвычайных ситуаций ,обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах(2014-2020 года)»

	2014
	12,0

	7,0
	5,0

	7
	Организация нецентрализованного холодного водоснабжения (бурение скважин п. Уйбат)

МП «Сохранение и развитие малых сел Усть-Абаканского района  до 2015г.»

	2014
	675,9

	669,1
	6,8

	8
	Проведение технической инвентаризации .паспортизации автомобильных дорог МО Чарковский сельслвет по МП «Развитие транспортной системы Усть-Абаканского района (2014-2020 г.)»

	2014
	372,1

	372,1

	9
	Строительство и рекомендация объектов коммунальной инфраструктуры , разработка ПСД ,кап.ремонт водоправода.

МП «Комплексная программа модернизации и реформирования жилищно-коммунального в хозяйства Усть-Абаканском районе  (2014-2020г.)»
	2014
	100,0

	100,0

Объем финансирования всего (2014 год),  руб. – 1528,0

Бюджет Республики Хакасия,  руб. – 669.1

Бюджет МО Усть-Абаканский район,  руб. – 815,9

Бюджет МО Чарковский сельсовет, руб. – 43,0